ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
     От      11.09.2023 г.                 ст. Милютинская              № 304

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

  В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом минобразования

Ростовской области от 02.09.2022 № 889  «О  порядке организации и  проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023-2024 учебном

году»,  методических рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального

этапов  Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и в целях реализации

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в 2023-2024 учебном году в период с  28.09.2023 по 26.10.2023 школьный этап

Всероссийской  олимпиады  школьников  (далее-Олимпиада):

1.1. по  общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика, математика,

физика,  химия  с  использованием  информационно-коммуникационных  технологий  на

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа) в

установленные сроки (приложение №1);

1.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, немецкий),

искусство (МХК), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,

право, русский язык, физическая культура, экология, экономика  в соответствии с графиком

(приложение № 2).

2.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение № 3).

4.Утвердить председателей и состав муниципальных предметно-методических комиссий по

разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (приложение № 4).

5. Утвердить организационно-технологическую модель школьного этапа Олимпиады (приложение

№ 5).

6.Председателям муниципальных предметно-методических комиссий Олимпиады (руководителям

РМО учителей-предметников) предоставить в Оргкомитет (Орыщенко О.А.) комплекты заданий

школьного этапа, основанных на содержании образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей

направленности по каждому общеобразовательному предмету в срок 20 сентября 2023 года.

7. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады Орыщенко

О.А., методиста МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района».

8. Орыщенко О.А. организовать информационное, методическое и организационное

сопровождение участников и организаторов Олимпиады в общеобразовательных организациях

Милютинского района.

9. Руководителям общеобразовательных организаций:

9.1 Издать приказ о проведении Олимпиады на базе общеобразовательной организации в

соответствии с организационно-технологической моделью школьного этапа Олимпиады и

утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады.

9.2. обеспечить проведение школьного этапа  Олимпиады по заданиям, разработанным для 5-11

классов (по русскому языку и математике – для 4-11 классов) с  28 сентября по 26 октября

2023 года  в соответствии с утвержденными Требованиями к проведению школьного этапа

Олимпиады, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников;

9.3. обеспечить подключение и доступ к федеральной информационной системе оценки качества

образования;

9.4. создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Порядком и действующим на момент проведения Олимпиады

санитарными правилами;

9.5. обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся;

9.6. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

«Интернет»;

9.7. организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом использования информационно-

коммуникативных технологий, в том числе че5рез публикацию нормативно-правовых актов,

методических и аналитических материалов на официальных сайтах в сети «Интернет»;

9.8.утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать

их на своем официальном сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

9.9. организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа);

10. Результаты  школьного этапа олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе

представить в МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района» в срок

до  31 октября 2023 г. в соответствии с формами № 1-№ 3 (приложение № 6, № 7).

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Корзюк М.А., директора  МБУ «МК и

ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района».

Заведующий отделом образования

Администрации Милютинского района                                    Е.А.Парфенова

Приложение № 1

Утвержден

приказом министерства общего

 и профессионального образования

 Ростовской области

от  06.09.2023 № 850

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе

«Сириус,Курсы»

№

п/п

Дата Классы Предметы

1. 26.09.2023 7 – 11 классы Физика

2. 03.10.2023 7 – 11 классы Химия

3. 05.10.2023 5 – 11 классы Астрономия

4. 10.10.2023 5 – 11 классы Биология

5. 17.10.2023 4 – 6 классы Математика

18.10.2023 7 – 11 классы Математика

6. 24.10.2023 5 – 11 классы Информатика

  Приложение №2

 к приказу отдела образования

Администрации Милютинского района

от 11.09.2023 № 304

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в образовательных организациях Милютинского района в 2023/2024 учебном году

№

п/п

Дата Предметы

1. 28.09.2023 Русский язык (4-11 классы)

2. 04.10.2023 Право

3. 04.10.2023 Экология

4. 06.10.2023 География

5. 12.10.2023 Литература

6. 13.10.2023 Физическая культура

7. 19.10.2023 Обществознание

8. 20.10.2023 Английский  язык, немецкий язык

9. 25.10.2023 История

10. 26.10.2023 ОБЖ

11. 26.10.2023 Экономика